

خبر

**اعتراض نمایندگان به ائمه جمعه**

همدلی: دیروز برخی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی نسبت به سخنان ائمه جمعه معترض شدند. سید مرتضی حسینی در جلسه علنی دیروز (یکشنبه، ۹ بهمن ماه) مجلس شورای اسلامی در تذکر شفاهی خود گفت: «اخیرا امام جمعه یکی از شهرستان‌ها در جمع عده‌ای از مردم تمام نمایندگان مجلس را متهم به رشوه‌خواری کرده و گفته است همه آنها رشوه‌گیر ایران خودرو هستند. این تهمت‌زنی و حرمت‌شکنی نه تنها اهانت آشکار به ساحت منتخبین مردم و خانه ملت است بلکه با بدبهی‌ترین اصول اخلاق، منطبق، عقل و عقلانیت مغایرت دارد چرا که هیچ انسان احترام به پاپمانسی کل مجموعه آن هم عصاره فضایل ملت را مورد افترا و تهمت قرار نمی‌دهد.»نماینده مردم میانه در مجلس شورای اسلامی در ادامه از شورای سیاستگذاری ائمه جمعه خواست با نظرات موثر و مستمر اجازه ندهد بعضی از ائمه جمعه با بی‌تقوایی و بدزبانی مرزهای اخلاق را زیر پا نهاده و به جای تقوای الهی درس عبوس از خط قرمزهای حرمت انسان‌ها را در خطبه‌های نماز جمعه بدهند.وی افزود:«ضمن احترام به محضر قاطبه ائمه جمعه به ویژه آنها که در مراکز استان‌ها هستند باید تصریح و تأکید کنیم متأسفانه بعضی از ائمه جمعه شهرستان‌ها با دخالت غیرسازنده و غیرکارشناسی و اظهارنظرهای غیرمسئولانه نه تنها در حل مشکلات تفصیلی ایفا نمی‌کنند بلکه بر مشکلات نیز می‌افزایند.»علی نیکزاد تمرین در پاسخ به این تذکر افزود: «اهانت به ساحت مجلس از طریق بیاناتی که بعضی از طریق تربیون بسیار مقدس نماز جمعه که همه برای آن احترام قائلیم اقدام بسیار نامناسبی بود آن هم در شرایطی که همه نمایندگان این دوره از مجلس مفتخریم به اینکه مقام معظم رهبری عنوان مجلس انقلابی را به آن داده‌اند.»به تازگی حجت‌الاسلام عبدالله محمدی امام جمعه میانه گفتسه: «نمایندگان مجلس همه‌شان از دم، تا پایشان به مجلس می‌رسد، وارد معامله با ایران خودرو شده و خودروی خودشان را می‌گیرند و دیگری کاری بها هیچ چیز ندارند. من اعلام می‌کنم که این کار، رشوه است و حاضرم در هر دادگاهی پاسخگوی این ادعا باشم. نمایندگان مجلس از ایرانخودرو رشوه گرفتند. به محض اینکه معامله‌شان را با ایران‌خودرو انجام دادند و رشوه‌شان را گرفتند، دیگر کاری با هیچ چیز ندارند. همین ای می‌شود که خودروسواز یک پراید را به بهمن ۳۰۰ میلیون تومان به این مردم تحمیل می‌کند. چنین نماینده‌ای چطور می تواند مطالبه‌گر باشد و از حقوق ملت دفاع کند؟»

علیرضا سلیمی در نشست علنی دیروز (یکشنبه ۹ بهمن ماه) مجلس شورای اسلامی در تذکری شفاهی گفت: «یکی از ائمه محترم جمعه از تربیونی که باید ناشر عدل و تقوا باشد، اتهاماتی را متوجه تمام نمایندگان مجلس کرده است، اگرچه امیدوارم اصل این خبر صحت نداشته باشد، اما اتهام رشوه‌گیری به نمایندگان زبیده نیست، این در حالی است که ما به ائمه جمعه ارادت داریم و امیدوارم این سهواللسان باشد و از سوی یک نفر صادر شده باشد، اما حفظ حرمت مومن واجب است.»نماینده مردم محلات و دلپجان در مجلس یازدهم ادامه داد: «باید در اظهارنظر دقت کرد و هر خبری را به عنوان خبر قطعی اعلام نکرد، لذا امیدوارم هر چه سریعتر این اظهارنظر اصلاح شود و دیگر چنین مواردی از تربیون مقدس نماز جمعه مطرح نشود.»

**کیفرخواست ۷ متهم امنیتی در شیراز صادر شد**

چهارم آبان ماه امسال و همزمان با اقدام تروریستی در حرم مطهر حضرت شاهچراغ(ع)، پاسداران گننام امام زمان(عج) یک بسته انفجاری دست‌ساز در بلوار شریعتی (معالی‌آباد) شیراز از یکی از متهمان پرونده کشف و سپس خنثی کردند.در ادامه و پس از تحقیقات اولیه نیز ۶ متهم دیگر این پرونده به اتهام دست داشتن در اقدام ضدامنیتی بازداشت شدند.

حجت‌الاسلام سید کاظم موسوی رئیس کل دادگستری استان فارس در رابطه با آخرین وضعیت متهمان این پرونده اظهار کرد: اتهامات وارده به همه متهمان پرونده، اجماع و ثبانی به قصد اقدام علیه امنیت کشور است.

وی افزود: ۴ تن از این متهمان با قرار تأمین مناسب از زندان آزاد شده‌اند و ۳ تن دیگر هم‌اکنون در بازداشت به سر می‌برند.حجت‌الاسلام موسوی با انتقاد از پیش‌داوری‌های افراد غیرمسئول و جوسازی‌های رسانه‌های معاند حول این پرونده گفت: در دستگاه قضایی رسیدگی ما به پرونده‌ها، بدون توجه به جوسازی‌های رسانه‌ای انجام می‌شود.رئیس کل دادگستری استان فارس پرونده حاضر را مصداق واقعی اقصاء هیجانات کاذب به مخاطبان خواند و بیان کرد: رسانه‌های معاند ضمن تبلیغات فراروان بر روی این پرونده، متهمان آن را در خطر اعدای و اتهامات آن‌ها را محاربه و فساد فی‌الرض بیان کرده‌بودند.وی دسته از اقدامات رسانه‌ای را تنها در راستای جوسازی، ایجاد هیجانات اجتماعی و بزرگنمایی رسانه‌ای دانست و گفت: دستگاه قضایی علاوه بر جدیت در برخورد با جرائم و طی کردن مسیر قانونی، همواره رأفت اسلامی را محور و ملاک عمل خود قرار داده است.

**همدلی** | شنبه‌شب صدای انفجار در منطقه

شمالی شهر اصفهان باعث نگرانی مردم شد. خیلی زود تصاویری در شبکه‌های اجتماعی منتشر شد که نشان می‌داد یک انفجار رخ داده که احتمالاً ناشی از برخورد یک پهپاد بوده است. گمانه‌زن‌ای که بعد به صورت رسمی تأیید شد. تاکنون هیچ کشور یا گروهی رسماً مسئولیت این حمله پهپادی به یکی از مراکز تسلیحاتی ایران را بر عهده نگرفته است اما آنچه که مشخص شده که این است که دست‌کم سه پهپاد در این عملیات شرکت کرده‌اند. طبق اعلام منابع رسمی در ایران این عملیات خسارت جانی در پی نداشته است.

دقایق پایانی شنبه‌شب برای مردم اصفهان دلپره‌آور بود. منابع محلی خبر از شنیده شدن صدای انفجار در محدوده شمالی شهر اصفهان دادند. ایرنا خبرگزاری رسمی دولت همان موقع به نقل از شاهدان عینی گزارش داد که این انفجار مربوط به یکی از صنایع دفاعی وابسته به وزارت دفاع در خیابان امام خمینی (ره) اصفهان بوده است. بنابر اعلام

معاون سیاسی امنیتی استانداری اصفهان این حادثه تلفات جانی نداشته است. این خبر زمانی تکمیل شد که معاون سیاسی امنیتی استانداری اصفهان به‌طور رسمی درباره آن با صداسوسیما مصاحبه کرد و به شبکه خبر سیما گفت: «خسارت وارده و علل این حادثه در دست بررسی است.» محمدرضا جان‌نشاری معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری اصفهان در گفت‌وگویی تلویزیونی گفت: «حوالی ساعت ۲۳:۳۰ شب گذشته(شنبه شب) به یکی از مجتمع‌های کارگاهی وزارت دفاع در شهر اصفهان حمله انجام گرفت. با پدافند قدرتمندی که در آن منطقه وجود دارد، یکی از آن ریزپرنده‌ها سرنگون شد و دو تا پشیمان‌ی نروهای دیگری به تله پدافندی گرفتار شدند که مجبور شدند خودشان را منفجر کنند.»

وی با بیان اینکه صدای انفجاری که شنیده شد از پدافندی بود که ریزپرنده را مورد اصابت قرار داده بود، اضافه کرد: «مردم در ابتدا نگران شده بودند، اما اطلاع‌رسانی به سرعت انجام گرفت. فقط به یکی از سوله‌های مجموعه خسارت جزئی وارد شده است و در توانمندی و کار آن مجموعه هیچ مشکل و تلفاتی ایجاد نشده است. شهر اصفهان هیچ موردی نداریم، مردم با آرامش به کار خودشان ادامه می‌دهند.»

**بیانیه وزارت دفاع**

اما در این باره وزارت دفاع نیز به طور رسمی بیانیه‌ای منتشر کرد. در این بیانیه آمده است: «شامگاه هشتم بهمن ۱۴۰۱ حوالی ساعت ۲۳:۳۰ حمله ناموفق با استفاده از ریزپرنده به یکی از مجتمع‌های کارگاهی وزارت دفاع صورت گرفت و خوشبختانه با پیش‌بینی‌ها و تمهیدات پدافندی صورت گرفته یکی از آنها مورد اصابت پدافند هوایی مجتمع و دو فروند دیگر آنها در تله‌های پدافندی گرفتار و منفجر می‌شوند. خوشبختانه این تهاجم ناموفق تلفات جانی

## سیاست

برخی مقامات ایران به رژیم صهیونیستی هشدار دادند؛

# آتش‌بازی شبانه در آسمان اصفهان



این حمله به کارگاه‌ها و سوله‌های آن وارد نشود. گفتنی است که یک فروند دیگر از این کوادکوپترها که در حین عملیات مقابله آسیب کم‌تری دیده در اختیار نیروهای حفاظتی مستقر در مجموعه قرار گرفته است.» هنوز هیچ منبعی توضیح نداده که مبدأ حرکت این پهپادها کدام کشور بوده اند.

با این حال این اتفاق واکنش‌های گسترده‌ای هم در داخل کشور از سوی مقامات و هم از سوی مقامات کشورهای منطقه داشت. دیروز امیرعبدالهیسان وزیر امور خارجه در واکنش به انفجار در اصفهان، گفت: «در راستای نااهن سازی ایران، اقدام بزدلناهای کشور دیگر انجام شده است. به ادعای این منابع، در این حملات، مخازن نگهداری از موشک‌های بالستیک هدف قرار گرفته‌اند. این منابع همچنین ادعا کردند که هدف از این حمله، ارسال این پیام به ایران بود که اجازه تولید موشک‌های بالستیک به ایران داده نمی‌شود. در همین حال روزنامه جرورال‌پست نیز به نقل از منابع اطلاعاتی غربی ادعا کرده بود که علیرغم اظهارات منابع ایرانی، حمله اصفهان موفقیت آمیز بوده است.

محمّد مرندی کارشناس و مشاور رسانه‌ای تیم مذاکره کننده هسته‌ای ایران طی دیروز امیرعبدالهیسان وزیر امور خارجه در عملیات ناموفق پهپادی در اصفهان نسبت به عوایب چنین اقداماتی هشدار داد. وی نوشت: «هفته خوبی برای رژیم آپارتاید (صهیونیستی) چه در داخل و چه در خارج نیست. با این حال، حتی اگر نتایج‌هاو متحدان تروریستی تحت حمایت غرب او در شمال عراق شکست خورده باشند، عوایبی در انتظارشان خواهد بود. هر دوی آنها باید یاد بگیرند که تنبیه با شکست نیز همراه است.»

محمود عباس زاده مشکینی عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با ایلنا در خصوص بررسی حادثه در اصفهان گفت: «بر اساس اعلام دوستان کمیسیون دوشنبه یک هیئت سه نفره از کمیسیون امنیت ملی برای بررسی حادثه عازم استان اصفهان خواهند شد. اعضای این هیات در جلسه عصر امروز(یکشنبه) کمیسیون مشخص

نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جریان جلسه علنی دیروز

**مجلس دیروز عرصه انتقاد شدید از مصوبه جدید سران قوا بود**

## اعتراض نمایندگان به مولدسازی



**همدلی** | مصوبه مولدسازی سران قوا فریاد نمایندگان را بلند کرده است. دیروز نمایندگان مختلفی نسبت به این مصوبه سران قوا معترض شده‌اند. در همین حال واکنش‌ها نسبت به این مصوبه در سطح افکار عمومی بیشتر شده است. سران قوا در مصوبه‌ای تصمیم گرفته اند تا بخشی از اموال مازاد دولت را به فروش برسانند. آنان به بهیاتی که قرار است این کار را انجام دهد مصونیت قضایی داده‌اند. دیروز یکی از نمایندگان مجلس این اقدام سران قوا را برخلاف قانون دانست و گفت با اینن کار ناقوس مرگ مجلس به صدا در می‌آید. محمدرضا صباغیان نماینده مردم بافق و مهریز در جلسه صحن علنی دیروز ۹ بهمن مجلس طی اخطار قانون اساسی و با به اصل ۷۱ قانون اساسی، گفت: «قانون مولدسازی اموال دولتی که توسط سران قوا تصویب شده و متأسفانه حالت محرمانه دارد سبب شده تا حق نظارت را از مجلس شورای اسلامی و رسیدگی را از قوه قضاییه سلب کند. با این اقدام ناقوس مرگ مجلس به صدا در آمده است. قبلاً شوراهای مختلف قانون‌گذاری کرده و امروز شاهد هستیم که سران قوا این کار را انجام می‌دهند. ما امروز برای یک تن آسفالت با شما دعوا داریم اما قانون‌گذاری در جای دیگری صورت می‌گیرد.»

عضو کمیسیون امور داخلی و شوروها افزود: «نمی‌شود که سران قوا بنشینند و ۲۹۰ نماینده و شورای نگهبان را کنار گذاشته و هرچه می‌خواهند تصویب کنند. ما چگونه در چشم ۸۶ میلیون ایرانی نگاه کرده و سکوت کنیم. آقای قالیباف زمانی که مسئولیت شما تمام شد چگونه می‌خواهید در برابر نتخبگان و افکار عمومی پاسخگو باشید.»

علی نیکزاد نایب رئیس مجلس که ریاست جلسه را برعهده

خبر

کنعانی‌مقدم:

**مدل اقتصادی نظام**

**در هاله‌ای از ابهام قرار دارد**

یک فعال سیاسی اصولگرا گفت: بحث ما این است که حکمرانی خوب یا مطلوب باید موردنظر قرار بگیرد. بعضی‌ها فکر می‌کنند همین مسئولان می‌توانند حکمرانی خوب را محقق کنند، بسم‌الله، فرصت در اختیارتان بوده و چندین دوره شما رئیس‌جمهور بودید، چندین دوره اصلاح‌طلبان یا مستقلین بودند. این افراد امتحان‌شان را پس دادند. مشکل ما این است که مدل حکمرانی مطلوب، مورد سوال است.

حسین کنعانی‌مقدم در گفت‌وگو با ایلنا، در پاسخ به این سوال که در گذشته بارها درباره راهکارهای برون‌رفت از شرایط موجود گفته شده است اما هنوز نتیجه ملموسی نداشته چه راهکارهایی وجود دارد تا به وسیله آن بتوانیم از این شرایط گذر کنیم، گفت: اول باید مساله را کاملاً شناخت. یکی از مشکلات ما امروز این است که مسائل را خوب نشناختیم و به خاطر اینکه مساله خوب تحلیل و مشخص‌نشده، راه‌کارهایی که انتخاب می‌شود عمدتاً مقطعی و در حکم مسکن است و بعضی‌ها ممکن است کار را بدتر کند.

نکته‌ای که الان وجود دارد این است که آیا مشکلات اقتصادی ما مربوط به شرایط ما در اقتصاد جهانی است، یا تابعی از مدیریت اقتصادی کشور است یا اینکه شرایط اقتصادی دنیا امروز در یک شرایط رکود و نزول قرار دارد و یا به نظر می‌آید که مسائل سیاسی در داخل ما موجب چنین موضوعاتی شده است.

وی افزود: بعضی از مدیران فقط به فکر عبور از بحران هستند، یعنی اینکه شرایط را تثبیت کرده و گذر کنند. اما مدیر واقعی کسی است که بحران را خوب بشناسد و آن را برای همیشه حل کند. راهکارهایی که می‌دهد برنامه‌های کوتاه‌مدت، میان‌مدت و درازمدت را دربرگیرد.

ما هنوز به یک اجماع بین مسئولین اجرایی کشور و مجلس نرسیدیم که مشکلات امروز کشور ناشی از ناتوانی و ناکارآمدی وزرا است، برنامه‌هایی که برای اقتصاد طراحی شده ناکارآمد است، یا مشکل ما برجام، اقتصاد جهانی و تحریم‌هاست، یا اینکه ما دچار یک بحران اقتصادی شدید که هنوز مدل اقتصادی‌مان مشخص نیست و هنوز نمی‌دانیم مدل اقتصادی ما سوسیالیستی یا لیبرالیسم، سرمایه‌داری، چینی یا دیگر کشورهای مطرح در نظام اقتصادی دنیا است. به نظر می‌رسد هنوز این مساله در هاله‌ای از ابهام است یا اگر مشخص باشد تصمیمی در این خصوص گرفته نشده که ما مدل اقتصادی مشخصی را دنبال کنیم و به نتیجه برسانیم.

کنعانی‌مقدم در پاسخ به این سوال که از نظر شما اشکال کار کجاست، گفت: من همه موارد را مورد اشکال قرار می‌دهم. یعنی در همه موارد ما دچار مشکل هستیم و این مشکلات هم به این صورت نیست که یک‌روزه حادث شده باشد، بعضی از این مشکلات به صورت اپیدمی است و بعضی زخم‌های کهنه‌ای هستند که درمان آن خیلی سخت است.

وی افزود: ما اگر این مشکلات تعیین و تکلیف می‌دهیم مردم بدانند حداقل تا ۱۰ سال آینده تابع چه شرایطی خواهند بود؛ شرایط بحرانی، شرایط جنگی، شرایط توسعه‌ یا هر شرایط دیگری که واقعیت دارد، آن وقت آن‌ها می‌توانند خودشان را با شرایط تطبیق دهند.

اما اگر شرایط به گونه‌ای باشد که هر لحظه یک شرایطی باشد و هر وزیری یک مسیر را نشان دهد و بعد از یک‌مدت هم بنییم آن وزرا نتوانستند به شعراهایی که می‌دادند عمل کنند و بعد کنار می‌روند و هزینه‌اش را مردم پرداخت می‌کنند، به نظرم درست و منطقی نیست و باید تدبیر جدیدی اندیشیده شود.

**بشیری در تذکر شفاهی:**

**رئیس‌جمهور تیم اقتصادی دولت را اصلاح کند**

نماینده مردم پاکدشت در مجلس خطاب به رئیس‌جمهور گفت: لازم است در تیم اقتصادی اصلاحاتی را انجام دهد.

فرهاد بشیری در نشست علنی دیروز (یکشنبه ۹ بهمن ماه) مجلس شورای اسلامی در تذکر شفاهی خود ضمن گرامیداشت سالگرد پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی اظهار داشت: به رئیس‌جمهور متذکر می‌شوم که لازم است در تیم اقتصادی اصلاحاتی را انجام دهد تا افراد خسته و بی‌انگیزه از قطار کابینه پیاده شده و افراد توانمند به دولت اضافه شوند.

وی در تذکر دیگری با تاکید بر لزوم مقابله با شایعات در فضای مجازی گفت: لازم است با این افراد که با شایعه‌سازی سرمایه‌های مردم را می‌سوزانند و در بازار سوداگری می‌کنند، برخورد شود. نمونه این موضوع دستور توقف عرضه خودرو در بورس توسط معاون اول بود که مشخص شد این خبر جعلی است و از اساس جلسه ای برای این موضوع تشکیل نشده است.

بشیری در تذکر پایانی خود اظهار داشت: مردم در شهرستان پاکدشت برای دریافت نان دچار مشکلاتی هستند که لازم است برای موضوع تخصصی سهمیه آرد و مدیریت واحدهای نانوايي برنامه‌ریزی‌ها اصلاح شود.